СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от ___________ 2020 года			                     	                   №

     город  Кропоткин

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район  от 27 сентября 2017 года № 471 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференции граждан (собрания делегатов) в муниципальном образовании Кавказский район»

В связи  с приведением  в соответствие с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 г. N 717-КЗ "О местном самоуправлении в Краснодарском крае", уставом муниципального образования Кавказский район, Совет муниципального образования Кавказский район РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференции граждан (собрания делегатов) в муниципальном образовании Кавказский район, утвержденное решением Совета муниципального образования Кавказский район  от 27 сентября 2017 года       № 471, следующие изменения:
1.1. Изложить  пункт 1.4. раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:
«1.4. В собрании имеют право принимать участие жители, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования Кавказский район, на которой планируется провести собрание, достигшие восемнадцатилетнего возраста, обладающие избирательным правом, а по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления и внесения инициативных проектов и их рассмотрения, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. Дополнить  пункт 2.1. раздела 2 «Назначение собрания, конференции граждан по инициативе населения»  следующим предложением: «Выдвижение инициативы проведения собраний, конференций по вопросу рассмотрения инициативных проектов, устанавливается настоящим Положением с особенностями, предусмотренными Порядком реализации инициативных проектов в муниципальном образовании Кавказский район.»;
1.3. Дополнить  пункт 2.2. раздела 2 «Назначение собрания, конференции граждан по инициативе населения»  следующим предложением: «Формирование инициативной группы по выдвижению вопроса рассмотрения инициативных проектов, устанавливается Порядком реализации инициативных проектов в муниципальном образовании Кавказский район.»;
1.4. В подпункте 2 пункта 2.4. раздела 2 «Назначение собрания, конференции граждан по инициативе населения»   после слов «обладающих избирательным правом» дополнить словами «, при выдвижении вопроса рассмотрения инициативных проектов, количество подписей в обращении регулируется Порядком реализации инициативных проектов в муниципальном образовании Кавказский район и зависит от того кто выступает инициатором проекта»;
1.5. В пунктах 6.7. и 6.8. раздела 6 «Порядок проведения собрания, конференции граждан» после слов «а по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления» дополнить словами «, внесения инициативных проектов и их рассмотрения».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Кавказский район по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Ефременко).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

	Глава
муниципального образования
Кавказский район
В.Н. Очкаласов

	Председатель Совета
муниципального  образования
Кавказский район
И.В. Кошелев